



Det frivillige Skyttervesen

Kultur- og likestillingsdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 Oslo

Vår ref.: **008/2024**
Dato: **2. januar 2024**

E-post: postmottak@kud.dep.no

Innspill til regjeringens handlingsplan for barn og unge

Det frivillige Skyttervesen (DFS) sitt formål er «å fremme god våpenkultur og praktiske skyteferdigheter, samt sikre tilgang til en desentralisert skytebanestruktur, til nytte for Forsvaret og samfunnet for øvrig.»

Det frivillige Skyttervesens mål skal søkes nådd gjennom ungdoms- og rekrutteringsarbeid, instruksjon i våpenbruk, samt øving og konkurranser i bane- og feltmessige skytinger.

DFS er opprettet av Stortinget, og har ca. 820 skytterlag som er spredt over hele landet. Det er ca. 135 000 medlemmer i skytterlagene, derav ca. 12 000 under 18 år. DFS har til enhver tid ca. 10 000 frivillig tillitsvalgte.

DFS får offentlige tilskudd gjennom Forsvarsdepartementet (FD). I tillegg forvalter DFS tilskuddsordning til skytterlagene gjennom ordningen Frifond organisasjon fra LNU, samt momskompensasjon til skytterlag og samlag (regionalt organisasjonsledd). Skytterlagene kan i tillegg søke om spillemidler til sine anlegg.

Vi vil takke regjeringen for å forsterke arbeidet, og for muligheten til å komme med innspill til ny handlingsplan for deltakelse i kultur, idrett og friluftsliv.

Spørsmål fra KUD som ønskes besvart i høringen:

- Hva er det viktigste din organisasjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?

DFS arbeider aktivt for å engasjere flere barn- og unge i våre aktiviteter. Dette gjøres gjennom opplæring av tillitsvalgte og instruktører, samt ulike aktivitetstilskudd til barne- og ungdomsarbeidet. DFS avholder også sentrale og regionale kurs og samlinger retta mot barn og ungdom.

De siste årene har økonomien fått større oppmerksomhet, som følge av stor prisstigning på ammunisjon, utstyr og generelt høy prisstigning i samfunnet. Dette gjør at organisasjonen jobber bevisst for å holde utgiftene for å kunne delta så lave som mulig. I samarbeid med FD har vi fått etablert en ordning med ammunisjonsbidrag til de yngre skytterne. Frifond organisasjon med tilskudd til aktivitet på lagsnivå er også et svært viktig bidrag for å øke aktiviteten.

Det er således viktig å styrke organisasjonenes frie midler som ikke er bundet til definerte prosjekter. Dette bør gjøres gjennom allerede etablerte ordninger, som f.eks. Frifond organisasjon.

- Hva trenger din organisasjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?

Det viktigste er å styrke grunnlaget til skytterlagene for å kunne drive aktivt rekrutteringsarbeid. DFS gjennomførte høsten 2023 en spørreundersøkelse i skytterlagene. Over 300 lag svarte på undersøkelsen, og de fleste pekte på økonomi som største begrensende faktor for deltakelse i aktiviteter. Dersom skytterlagene fikk bedre økonomi til å støtte aktivitet vil det være lettere å inkludere flere. Dette kan f.eks. skje gjennom innkjøp av utstyr som lånes ut, og rimeligere ammunisjon.


DFS mener at ved å f.eks. styrke ordningen Frifond organisasjon kan vi bidra til å øke lagsaktiviteten. Aktivitet skapes på lagsnivå, og det er viktig å bidra til at dette skjer gjennom bruk av sentrale virkemiddel som gode og fleksible tilskuddsordninger retta mot barn og unge.

- Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen?

DFS er medlemsorganisasjon i LNU, og vi har stor nytte av samarbeidet med LNU når det gjelder å legge til rette for å inkludere flere barn og unge i våre aktiviteter. DFS samarbeider også tett og godt med FD, og flere av tilskuddsordningene der er retta mot aktivitetstilbud til barn og unge.

DFS vil videreutvikle samarbeidet med både FD og LNU, og mener at vi gjennom dette kan bidra til å inkludere enda flere barn og unge i skytterlagenes aktiviteter.

Med vennlig hilsen



Jarle Tvinnereim
Generalsekretær

Kopi:

- Forsvarsdepartementet, postmottak@fd.dep.no